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Drodzy Czytelnicy

  

  

Piękna pogoda, półmetek wakacji, sezon urlopowy w pełni, a jednocześnie mamy środek
sezonu dla instalatorów urządzeń typu split. Sygnały z rynku instalatorskiego świadczą o ciągle
dużym potencjale osób zainteresowanych zakupem klimatyzatorów, ale jednocześnie brakiem
wykwalifi kowanych monterów na rynku. Na portalach branżowych oraz z ogłoszeniami o pracę
obserwujemy powtarzające się oraz nowe ogłoszenia fi rm poszukujących monterów lub osób
do przyuczenia. Oczywiście informacje te można analizować w różnoraki sposób – emigracja,
zlecenia za granicą, przejścia monterów na własną działalność, czy też może w niektórych
wypadkach nieodpowiednie warunki zatrudnienia – jednak brak pracowników to fakt. Otwiera
się zatem spory potencjał dla szkół zawodowych oraz dla ośrodków szkoleniowych na
przygotowanie i odpowiednie przeszkolenie pracowników dla branży HVACR. Drugie wyjście, to
podobnie jak w innych gałęziach gospodarki, zasilenie pracownikami ze wschodu – po
spełnieniu oczywiście odpowiednich wymagań prawnych i uzyskaniu certyfi katów
personalnych.
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Mimo tak gorącego urlopu, zachęcam Państwa również na chwilę lektury niniejszego wydania.
Polecam tu między innymi cały blok poświęcony utrzymaniu odpowiedniego klimatu,
parametrów powietrza w budynkach sakralnych i muzeach. Polska architektura sakralna to
ważny element kulturowego dziedzictwa Europy. Na terenie naszego kraju znajduje się ponad 2
700 obiektów tego rodzaju, w tym 1 729 drewnianych kościołów. Zabytkowe świątynie stanowią
ogromną wartość kulturową i historyczną. Jest to też zatem, jeszcze chyba nie do końca
zagospodarowany rynek, pod kątem zastosowania odpowiednich rozwiązań z dziedzin ochrony
obiektów, ppoż., wentylacji i klimatyzacji. W naszym bloku tematycznym skupiliśmy się na
problemie wentylacji i ogrzewania kościołów za pomocą pomp ciepła oraz zagadnieniach
klimatu w otoczeniu zabytków i zależności między oddziaływaniem klimatu a przebiegiem
procesów niszczenia – oddziaływaniu klimatu zewnętrznego a przede wszystkim klimatu
wnętrz, w których znajdują się zabytki.

  

  

W dziale chłodnictwo kontynuujemy temat z kwietnia br. dotyczący podstaw projektowania
układów chłodniczych – Zapomniane teorie pracy instalacji chłodniczej. W cyklu tym autor
rozważa i analizuje podstawowy układ chłodniczy pod kątem jego efektywności i sprawności,
przypominając podstawowe i najważniejsze rzeczy, o których należy pamiętać, aby w sposób
inżynierski, „z głową” dobrać jego elementy.

  

  

Polecamy w tym dziale także artykuł poświęcony zastosowaniu lodu zawiesinowego. Jak
wskazuje autor, we współczesnej technice chłodniczej i klimatyzacyjnej coraz większe
znaczenie ma stosowanie układów pośredniego chłodzenia z zastosowaniem czynników
bezpiecznych dla warstwy ozonowej i nie przyczyniających się do powstawania tzw. efektu
cieplarnianego. Do takich należą mieszanki wodno-lodowe nazywane także lodem binarnym lub
zawiesinowym. W artykule opisana została ogólna charakterystyka zawiesiny wodno-lodowej,
metody produkcji i możliwe zastosowania w technice chłodniczej.
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Życzę zatem ciekawej lektury oraz dobrego sezonu i udanych, ciekawych wyjazdów
wakacyjnych.

  

  

  

Marek Stachurka-Geller

  

Redaktor Naczelny
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